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Przemówienie podczas Sesji Absolutoryjnej w dniu 27 czerwca 2019r.

Stoję przed Państwem prosząc 
o absolutorium za rok 2018. 

W Złocieńcu jest to wyjątkowa 
okazja, gdyż w pozostałych gmi-
nach Powiatu Drawskiego (prócz 
Wierzchowa) ta sytuacja ma wy-
miar symboliczny. Jednak w Zło-
cieńcu jest to weryfikacja rzeczy-
wistości po przeszłej kadencji oraz 
zakończeniu tego trudnego roku 
– wyborczego. I tutaj chciałbym z 
satysfakcją powiedzieć – potwier-
dzeniem słów wypowiadanych pu-
blicznie, że pracę samorządową 
budujemy na uczciwości, pracowi-
tości i kreatywności. Wszystko co 
zostało zawarte w Raporcie o Sta-
nie Gminy Złocieniec oraz w spra-
wozdaniu budżetowym za 2018 
rok to potwierdza i co najważniej-
sze zabija wszelkie spekulacje.

Najważniejszym elementem mijające-
go roku są pieniądze, a właściwie dobre 
nimi zarządzanie. Odbywa się to w spo-
sób bardzo racjonalny i oparty na zasa-
dach twardej rzeczywistości. Dochodów 
ma być więcej niż wydatków. I ograni-
czanie wydatków bez zabezpieczonego 
dochodu dyscyplinuje prace nad budże-
tem w ciągu roku. Czyli w ubiegłym roku 
realizacja 102 % dochodów do 93,31% 
wydatków. Zaplanowany deficyt w wyso-
kości prawie 900 tys. zł ograniczyliśmy 
do 650 tysięcy jak gdyby „przy okazji” 
nie wykorzystując zaplanowanego kre-
dytu na pokrycie deficytu w wysokości 2 
mln zł. Ważne podkreślenia jest również 
to że zaplanowane dochody majątkowe 
zostały wykonane na poziomie 96%, co 
było kolejnym dowodem że budżet nie 
był sztucznie bilansowany.
Kolejnym atutem dobrego gospodaro-
wania finansami było korzystanie wy-
łącznie z pożyczek preferencyjnych, gdyż 
były warunkiem koniecznym do  otrzy-
mania dotacji lub też są w części uma-
rzalne. Dlatego też Regionalna Izba Obra-
chunkowa w opinii uchwały budżetowej 
zaznaczyła że „.. zaciąganie nowych zo-
bowiązań dłużnych wynikało z dokład-
nej analizy potrzeb… i było w pełni uza-
sadnione”. Było ich w poprzednim roku 
263.712 zł na poprawę energetyczną w 
szkołach. 
I tak zgodnie z planami, rok 2018 zakoń-
czyliśmy długiem w szacowanej wcze-
śniej wysokości 14 mln 998 tys. zł., co 
stanowi 22,41% zadłużenia gminy i jest 
bezpieczną relacją. 
A w dniu dzisiejszym możemy się po-
chwalić, że poprzez spłatę wszystkich 
kredytów z pieniędzy wziętych z obliga-
cji, corocznie z tytułu kosztów obsługi 
długu zaoszczędzimy ok ¼ wydawanej 
dotychczas kwoty, uwalniając środki po-
trzebne na inwestycje.
Warto przy budżecie wspomnieć o poli-
tyce podatkowej, tu staramy się ograni-
czać możliwości umorzeń i zwolnień do 
wyjątkowych i indywidualnych przypad-
ków. Dopasowując przy tym spłatę ist-
niejącego zadłużenia do indywidualnych 
warunków dłużnika. Najistotniejsze jest 

jednak to, że w 2018 roku obowiązywa-
ły stawki podatkowe ustalone w 2017 
roku– w podatku od nieruchomości 
uszczuplenia budżetu wyniosły 184 tys. 
dla osób fizycznych i 336 tys. dla osób 
prawnych. Łącznie 520 tyś. bez których 
Gmina poradziła sobie, ale mamy sa-
tysfakcję, że zostały one w kieszeniach 
naszych podatników. I nie jest to tzw. 
kiełbasa wyborcza wprowadzana w jed-
nym roku, ale przemyślana strategia sto-
sowana w kolejnych 3 latach. Niestety 
zaległości podatkowe wynoszą 1,9 mln 
zł, ale wpływ na to ma niewielka liczba 
dłużników – jedna osoba fizyczna posia-
da 56 % wszystkich zaległości z tytułu 
podatku od nieruchomości, jedna spółka 
generuje 55 % zaległości z tego tytułu, a 
4 podmioty odpowiadają łącznie za 94 % 
zaległości w podatku od nieruchomości.
Wprowadzona została polityka gospo-
darowania mieniem komunalnym. Po 
latach staramy się uporządkować mienie 
tak, by substancja mieszkaniowa mogła 
być lepiej zarządzana i nie przynosiła 
strat dla budżetu gminy. O około 200 tys. 
ograniczyliśmy zadłużenie mieszkań ko-
munalnych – aktualnie wynoszą 835 tys. 
zł. Co roku przeznaczamy ponad 0,5 mln 
na remonty i konserwację budynków 
gminnych tak, żeby mieszkańcy mogli 
widzieć jak zasoby lokalowe się moder-
nizują wraz z otoczeniem. Po inwen-
taryzacji zasobów następuje planowa 
sprzedaż wybranych przez gminę lokali 
dotychczasowym najemcom. Pierwszeń-
stwo mają lokale ze starej substancji 
mieszkaniowej oraz tam, gdzie lokale 
gminne stanowią mniejszości utworzo-
nych wspólnot oraz jest gwarancja pra-
widłowego funkcjonowania wspólnoty.
Jako że gmina nie posiada atrakcyjnych 
terenów inwestycyjnych, staramy się 
poprzez plany zagospodarowania prze-
strzennego szukać i pozyskiwać tereny 
od AMW czy KOWR. Staramy się również 
stwarzać udogodnienia planistyczne w 
częściach miasta do zachęcania poten-
cjalnych inwestorów, np. ul. Piaskowa. 
Mam świadomość, że żyjemy w czasach, 
gdzie nie da się już nic zrobić systemem 
gospodarczym. Na wszystko trzeba mieć 
papier, przetarg, zezwolenia, pieniądze i 
wykonawcę. Wypadkowa będąca konse-
kwencją tych wszystkich rzeczy na raz. 
Dlatego mimo chęci nie podjęliśmy się 
wymiany mostu przy parku nad rzeką 
Drawą czy pomostów na Gęsiej Łączce. 
Na wszystko trzeba mieć dokumenty, 
projekty i zezwolenia. Dlatego bolą nas 
koszty tych działań. I czas oczekiwania 
na te dokumenty, tym bardziej na realiza-
cję samego zadania. Ale to rzeczywistość 
na którą nie mamy wpływu. I chciałbym 
byście Państwo to rozumieli.
Szczególnie odczuwamy to przygoto-
wując się do inwestycji, takich jak drogi 
czy roboty ziemne. W obecnych realiach 
problem zaczyna się przy szukaniu wy-
konawców na wykonanie dokumentacji. 
Niepewność czy się ktoś pojawi, a jeśli 
już tak to czy zmieścimy się w kosztach. 
Takie same obawy występują podczas 
przetargu na realizację inwestycji. Czy 
zgłosi się wykonawca, jaką zaproponuje 

kwotę, czy znajdziemy tyle w budżecie i 
dodatkowo czy to rzetelna firma i czy po-
doła inwestycji?
Pomimo tych trudności i obaw zreali-
zowaliśmy w roku ubiegłym kilka waż-
nych inwestycji drogowych, inwestycji 
wodno-kanalizacyjnych oraz inwestycji 
w szkołach czy oświetleniu miejskim. 
W większości te działania mają na celu 
przynieść miastu oszczędności w zuży-
ciu energii elektrycznej, opłat za wody 
opadowe, oszczędności w wydatkach na 
doraźne remonty dróg i innych. 
Przy okazji przygotowaliśmy szereg do-
kumentacji, które pozwolą Gminie w 
najbliższym czasie realizować następne 
zadania: nowe drogi, chodniki, sieci wod-
no-kanalizacyjne., zagospodarowanie te-
renu nad Drawą, nowe tereny rekreacyj-
ne, termomodernizacje budynków czy 
nowe mieszkania. Taki plan już od tego 
roku.
Ale proszę zrozumieć, że nie wszystko 
na raz. Jeśli podchodzimy do jednego 
ważnego zadania, to cieszmy się jako 
wspólnota, że coś jest robione, że komuś 
rozwiążemy problem. Nie szukajmy po-
wodów do nienawidzenia innych, że coś 
się dla nich robi. 
Od kilku lat walczymy z problemem 
śmieci. Zarówno tych w koszach, poza 
nimi, jak i tych walających się po ulicach i 
przy chodnikach. Problemem obarcza się 
Burmistrza, spółkę organizującą zbiórkę 
śmieci i tych sprzątających. I dodatkowo 
Straż Miejską. Czy to aby na pewno my 
jesteśmy temu winni? Przecież bronimy 
stawek i podwyżek w Celowym Związ-
ku Gmin R-XXI, pomagamy i wspieramy 
spółkę w zakupie nowoczesnego sprzę-
tu oraz staramy się egzekwować swo-
je obowiązki od innych właścicieli czy 
użytkowników terenów. Niestety, taki 
problem pojawia się prawie w każdej 
gminie, co bardziej świadczy o wadli-
wym systemie niż nieudolności władz 
Złocieńca. 
Mamy stały zarząd nad Naszymi spół-
kami. Wszystkie prowadzą działania in-
westycyjne, modernizują swój majątek i 
wypracowują zyski. Mają wytyczone za-
dania i w miarę możliwości je realizują, 
tak by podnosić komfort życia mieszkań-
ców. 
Za przyczyną ciągnących się problemów 
lub też by wyjść im naprzeciw, zapla-
nowaliśmy zakupy inwestycyjne, m.in.: 
sklepu na ul. B. Prusa – ze względu na 
brak wpływu na jego stan; działki przy 
jez. Rakowo – ze względu na ew. rosz-
czenia wybudowania drogi do niej przez 
gminę; budynku przedszkola w Rzęśnicy 
– z przeznaczeniem na świetlicę wiejską 
i z uwagi na stan dotychczasowej. Na ten 
moment pozwala to unikać problemów, 
a w niedalekiej przyszłości może być 
elementem wspierającym rozwój gmi-
ny. W ramach wsparcia jednostek OSP 
na naszym terenie dokonujemy stałego 
zakupu samochodów i osprzętu popra-
wiającego bezpieczeństwo ale i komfort 
działania strażaków. W 2018 r. kupiliśmy 
motopompę o dużej wydajności dla OSP 
Złocieniec. Doposażyliśmy jednostki w 
dodatkowe wyposażenie oraz sfinanso-

waliśmy niezbędne remonty. Jak widać 
warto wspierać Naszych strażaków.
Stabilnie wygląda współpraca ze stowa-
rzyszeniami, które korzystają z dofinan-
sowania gminy. Środki staramy się dopa-
sowywać do możliwości gminy i potrzeb 
poszczególnych organizacji. 
Warto przy tej okazji wspomnieć o 
działalności Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury, który utrzymuje się z dotacji, 
natomiast na działalność statutową po-
zyskuje pieniądze z różnych dodatko-
wych źródeł. Pomimo trudnej i niedo-
chodowej działalności świetlic wiejskich 
oraz biblioteki, wynik finansowy ma do-
datni, a działalność merytoryczna jest na 
wysokim poziomie.
O Ośrodku Pomocy Społecznej, który wy-
pełnia swoją misję wśród społeczeństwa. 
O szkołach, które z Naszym wsparciem 
radzą sobie w tej trudnej rzeczywistości. 
O żłobku, który był pionierem w naszym 
województwie i radzi sobie nieźle, rów-
nież z pozyskiwaniem funduszy na co-
dzienne funkcjonowanie, by odciążyć za-
równo gminę, jak i rodziców w realnych 
kosztach jego utrzymania.
Na koniec wspomnę jeszcze o batalii 
związanej z przejęciem terenów po gmi-
nie Ostrowice. Byłem inicjatorem pomy-
słu, który jest obecnie realizowany.    I 
wierzę, że pomimo wielu problemów z 
którymi przychodzi nam się stykać, w 
niedalekiej perspektywie będziemy z 
tego ruchu usatysfakcjonowani.
Liczę, że ta niewielka, opisana na tych 
kilku kartkach, część Naszej pracy, Mojej, 
Zastępcy, Naszego zespołu -  całej admi-
nistracji daje obraz wykonywania misji 
na rzecz gminy i pomoże zrozumieć, że 
osiąganie efektów to cykl ciężkiej pra-
cy każdego dnia, poświęcenia, nerwów, 
bzdurnych przepisów. Tego się nie widzi, 
szczególnie, gdy nie pojawia się w Inter-
necie! Jednak miejmy świadomość, że w 
tej działalności, tej pracy przypadku nie 
ma. Jest ciężka praca.

Krzysztof Zacharzewski

Burmistrz Złocieńca
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Od 1 lipca 2019 r. obowiązują ujednolicone ministerialne 
wzory informacji i deklaracji podatku

Ogłoszenie Burmi-
strza Złocieńcado-

tyczące planowanych 
przedsięwzięć z zakre-
su usuwania wyrobów 
zawierających azbest z 
terenu gm. Złocieniec 
w roku 2019

W związku z zamiarem zło-
żenia przez Gminę Złocieniec 
wniosku do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie na dofinanso-
wanie zadań związanych z 
usuwaniem wyrobów zawie-
rających azbest,  Burmistrz 
Złocieńca informuje o przy-
stąpieniu do tworzenia listy 
osób (jednostek) ubiegają-
cych się o dofinansowanie 
w 2019 r. dla przedsięwzięć 
polegających na usuwaniu 
azbestu z terenu nierucho-
mości położonych w gm. 
Złocieniec.  Do dofinanso-
wania mogą zostać zgłoszo-
ne tylko zadania planowane 
do realizacji na obiektach, 
których właścicielami są 
jednostki samorządu tery-
torialnego, osoby fizyczne, 
jednostki sektora finansów 
publicznych, fundacje, ko-
ścioły i związki wyznaniowe, 
wspólnoty mieszkaniowe, 
spółdzielnie mieszkaniowe i 
Rodzinne Ogrody Działkowe, 
z uwzględnieniem przepisów 
dotyczących pomocy pu-
blicznej. Wnioski mogą być 
składane tylko na zadania, 
które są  ujęte w inwentary-
zacji wyrobów zawierających 
azbest przyjętej Zarządze-
niem Nr 88 Burmistrza Zło-

cieńca z dnia 26 lipca 2018 r.  
W związku z prowadzonymi 
pracami związanymi z aktu-
alizacją inwentaryzacji wy-
robów zawierających azbest 
z uwagi na powiększenie od 
01.01.2019r. obszaru gm. 
Złocieniec, osoby mieszkają-
ce na terenie gm. Złocieniec 
w miejscowościach dawnej 
gm. Ostrowice będą mogły 
składać wnioski o dofinan-
sowanie usunięcia wyrobów 
zawierających azbest do-
piero po  zakończeniu ak-
tualizacji inwentaryzacji  i 
zaktualizowaniu Programu 
usuwania azbestu tj. od 2020r.                                                                                                                                           
                                                           
Do wniosków należy  dołą-
czyć: -  kopię zgłoszenia prac 
budowlanych  do Wydziału 
Architektoniczno- Budow-
lanego Starostwa Powiato-
wego w Drawsku Pomor-
skim  (jeżeli zgłoszenie jest 
wymagane); -  kolorowe 
zdjęcia obiektów, z których 
zdejmowany będzie azbest 

wraz z opisem zawierającym 
dokładny adres.  Wnioski 
niekompletne nie będą roz-
patrywane. Do kosztów kwa-
lifikowanych zaliczone mogą 
być koszty:   -    demontażu 
pokrycia lub wyrobów za-
wierających azbest, - trans-
portu odpadu niebezpiecz-
nego z miejsca rozbiórki do 
miejsca unieszkodliwienia, 
-    unieszkodliwiania odpa-
dów zawierających azbest   
poniesione po dacie złożenia  
wniosku  o dofinansowanie 
(do WFOŚiGW).W związku z 
powyższym osoby  (jednost-
ki)  planujące w 2019 r. wy-
mianę pokryć dachowych i 
usunięcie wyrobów zawiera-
jących azbest z uzyskaniem  
dofinansowania, proszone 
są o dostarczenie do Sekre-
tariatu Urzędu Miejskiego w 
Złocieńcu w terminie do dnia 
15.07.2019 r.  stosowne-
go wniosku (ze względu na 
ograniczoną ilość środków fi-
nansowych przeznaczonych 

w WFOŚiGW w Szczecinie 
na ten cel).  Wzór wniosku 
dostępny jest na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskie-
go w Złocieńcu  w BIP oraz 
w Urzędzie Miejskim w Zło-
cieńcu w Referacie Gospo-
darki Odpadami  i Ochrony 
Środowiska  -   pok. nr 1 przy 
ul. Wolności 10.  W 2019 
r. również przedsiębiorcy 
mogą samodzielnie składać 
do WFOŚiGW w Szczecinie 
wnioski o udzielenie dotacji 
na zadania  z zakresu usuwa-
nia wyrobów zawierających 
azbest,  z uwzględnieniem 
przepisów dotyczących po-
mocy publicznej.   Dodatko-
we informacje i wyjaśnienia 
dotyczące zasad dofinan-
sowania prac związanych 
z usuwaniem wyrobów za-
wierających azbest można 
uzyskać w Referacie Gospo-
darki Odpadami  i Ochrony 
Środowiska pok. nr 1 przy 
ul. Wolności 10,  tel. 94 36 72 
022  w. 45. 

INFORMACJA O ZMIANIE WYSO-
KOŚCI STAWKI OPŁATY ZA GO-
SPODAROWANIE ODPADAMI KO-
MUNALNYMI OBOWIĄZUJĄCEJ OD 
DNIA 01.07.2019r.

Burmistrz Złocieńca informuje, że 
Rada Miejska w Złocieńcu w dniu 
30 maja 2019 r. podjęła uchwałę NR 
VIII/74/2019 w sprawie wyboru jednej 
z określonych w art.6 j ust.1 i 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach metod ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty, ustalenia stawki za 
pojemnik o określonej pojemności oraz 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi za rok do domku letniskowego lub 
od innej nieruchomości wykorzystywa-
nej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 
(Dziennik Urzędowy Województwa Za-
chodniopomorskiego poz.3048 z dnia 3 
czerwca 2019 r.)

W związku z powyższym zostały ustalo-
ne nowe stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi obowiązu-
jące od dnia 01 lipca 2019 r.:

21,00 zł miesięczna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi dla osób zamieszkujących 
nieruchomość prowadzących selek-
tywną zbiórkę odpadów,

42,00 zł miesięczna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi dla osób zamieszkujących 
nieruchomość prowadzących niese-
lektywną zbiórkę odpadów.

Ponadto wyjaśniam, że zgodnie z art. 
6m ust.2a ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz.1454; 
poz.1629 oraz z 2019 r. poz.730) w 
przypadku uchwalenia nowej stawki 
opłaty właściciele nieruchomości nie 
mają obowiązku składania nowej dekla-
racji – Burmistrz Złocieńca zawiadomi 
pisemnie właścicieli nieruchomości o 
wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Opłatę podaną w zawiadomieniu nale-
ży wpłacać raz w miesiącu bez wezwa-
nia, w terminie do dnia 20-go każdego 
miesiąca na numer indywidualny konta 
bankowego podany w zawiadomieniu.

Osoby, które do tej pory nie segregowały 
odpadów komunalnych a zamierzają se-
gregować powinny złożyć nową dekla-
rację w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu 
ul. Wolności 10 pok. nr 1( parter) tel. 
943672022 wew.46

KOMUNIKAT

Usuwanie wyrobów zawierających azbest

Od 1 lipca 2019 r. obowią-
zują ujednolicone mini-
sterialne wzory informa-
cji i deklaracji podatku od 
nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśne-
go (mają zastosowanie 
tylko do spraw, w których 
obowiązek podatkowy 
powstał od dnia 1 lipca 
2019 r.). Wszystkie dru-
ki dostępne są na stronie 
bip.zlocieniec w zakładce 
poradnik interesanta.

Jednocześnie informujemy, że 
ww informacje i deklaracje 
podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego i podatku le-
śnego mogą być składane od 
dnia 1 lipca 2019 r. za pomocą 
środków komunikacji elektro-
nicznej (poprzez platformę 
ePUAP). Możliwość taka do-
tyczy tylko nowych, ministe-
rialnych wzorów deklaracji 
i informacji, przy czym wa-
runkiem uprawniającym do 
złożenia zeznania na nowym 
formularzu jest to, aby obo-
wiązek podatkowy powstał od 
1 lipca 2019 r. W pozostałych 
przypadkach stosuje się wzo-
ry wynikające z uchwał Rady 
Miejskiej.
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Medale „Za Długolet-
nie Pożycie Małżeń-
skie” nadane przez 
Prezydenta  Rzeczypo-
spolitej Polskiej otrzy-
mała para z 50 -letnim 
stażem małżeńskim

W dniu 
28.06.2019r.

Medale otrzymali: 
-Państwo Danuta i 
Antoni Gorzyńscy

Uroczystej dekoracji 
przyznanymi medalami 
dla dostojnych Jubila-
tów, w imieniu Prezy-
denta Rzeczypospolitej 
Polskiej, dokonał Bur-
mistrz Złocieńca Pan 
Krzysztof Zacharzew-
ski. Spotkanie odbyłyo 
się w miłej atmosferze. 
Jubilaci otrzymali rów-
nież okolicznościowe 
dyplomy, kwiaty i upo-
minki. Całość dopełniły 
gratulacje i toast wznie-
siony lampką szampana 

za zdrowie Jubilatów 
oraz za dalsze wspólne 
ich życie w szczęściu 
i zadowoleniu w gro-
nie kochającej Rodziny. 
Jeszcze raz życzymy 
Szanownym Jubilatom 
trwania w tej pięknej mi-
łości i wyrażamy gęboki 
szacunek za pokonanie 
trudów  jake  życie przy-
nosi każdej rodzinie. 

[Urząd Stanu Cywilnego
 w Złocieńcu]

W czerwcu 2019r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Złocieńcu  
odbyła sie uroczystość Złotych Godów Małżeńskich

 Jubileusz 50-lecia 

Nagrania z sesji możesz 
zobaczyć na 

youtube.com
 >> Gmina Złocieniec

IX Sesja Rady Miejskiej w Złocieńcu 2019r.

Dofinansowanie na remont 
Euroboiska

Gmina Złocieniec otrzymała dofinan-
sowanie na „Prace naprawcze kon-
tenerów sanitarnych, widowni oraz 
zasilania wodnego” na Euroboisku 
zlokalizowanym przy Szkole Podsta-
wowej Nr 1 w Złocieńcu. Kwota do-
finansowania wynosi 12 050 zł. Za-
dania wykonane w ramach umowy 
będą finansowane w 50% z budżetu 
województwa zachodniopomorskie-
go a kolejne 50 % sfinansuje gmina 
Złocieniec ze środków własnych.

W dniu 5 lipca 2019r. Burmistrz Zło-

cieńca Krzysztof Zacharzewski przy 

kontrasygnacie Skarbnika Gminy Te-

resy Dobroń podpisał umowę o do-

finansowanie z Członkiem Zarządu 

Województwa Zachodniopomorskie-

go Januszem Gromek. Prace napraw-

cze zostaną wykonane najpóźniej do 

dnia 31 grudnia 2019r.

[UM ZLOCIENIEC]

W dniu 27 czerwca 2019 roku 
odbyła się IX Sesja Rady Miej-
skiej w Złocieńcu.

Głównymi tematami sesji było:
1) rozpatrzenie raportu o stanie 
gminy Złocieniec za rok 2018 
oraz udzielenie Burmistrzowi 
Złocieńca wotum zaufania;
2) rozpatrzenie sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy Zło-
cieniec za 2018 rok i udzielenie 
Burmistrzowi Złocieńca absolu-
torium.

Rada przyjęła następujące 
uchwały:

1) w sprawie rozpatrzenia ra-
portu o stanie gminy Złocieniec 
za rok 2018 oraz udzielenia Bur-
mistrzowi Złocieńca wotum za-
ufania z tego tytułu;
2) w sprawie rozpatrzenia i za-
twierdzenia sprawozdania fi-
nansowego gminy Złocieniec za 
rok 2018 wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu gmi-
ny Złocieniec za rok 2018;
3) w sprawie absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu gminy 
Złocieniec za rok 2018;
4) w sprawie zgody na utwo-
rzenie miejsc okazjonalnie wy-
korzystywanych do kąpieli na 
terenie gminy Złocieniec w 2019 
roku;
5) w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody dla pomnika 
przyrody;
6) w sprawie zatwierdzenia 
rocznego skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego gmi-
ny Złocieniec za rok 2018;
7) zmieniająca uchwałę w spra-
wie uchwalenia wieloletniej pro-
gnozy finansowej gminy Złocie-

niec na lata 2019 – 2027;
8) w sprawie dokonania zmian 
w budżecie gminy Złocieniec na 
rok 2019;
9) w sprawie powołania zespołu 
do przedstawienia na sesji Rady 
Miejskiej w Złocieńcu swojej 
opinii o zgłoszonych kandyda-
tach na ławników, a w szcze-
gólności w zakresie spełnienia 
przez nich wymogów określo-
nych w ustawie Prawo o ustroju 
sądów powszechnych;
10) w sprawie zasięgnięcia od 
komendanta wojewódzkiego Po-
licji informacji o kandydatach na 
ławników;
11) w sprawie rozpatrzenia pe-
tycji;
12) w sprawie współdziała-
nia Gminy Złocieniec i Miasta 
Białogard poprzez powierze-
nie Miastu Białogard  zadania 
publicznego Gminy Złocieniec 
w zakresie zapewnienia opie-
ki bezdomnym zwierzętom w 
schronisku dla zwierząt;
13) w sprawie odwołania Skarb-
nika Gminy Złocieniec.

Nowe informacje w sprawie 500+ 
i Dobry Start

Dział Świadczeń 
Rodzinnych, 
Świadczeń Wy-
chowawczych i 
Funduszu Ali-
mentacyjnego 
informuje, iż: 

1. Zgodnie z zapisami ustawy z 
dnia 11 lutego 2016 r. o pomo-
cy państwa w wychowywaniu 
dzieci przyznanie świadcze-
nia wychowawczego nie wy-
maga wydania decyzji. Organ 
właściwy prześle informację 
o przyznaniu świadczenia na 
wskazany we wniosku adres 
poczty elektronicznej. 
2. Zgodnie rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 30 
maja 2018r. w sprawie szcze-
gółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry 
start” przyznanie świadczenia 
„Dobry start” nie wymaga wy-
dania decyzji. Organ właściwy 
prześle informację o przyzna-
niu świadczenia na wskaza-
ny we wniosku adres poczty 

elektronicznej.
W przypadku odmowy przy-
znania świadczenia wycho-
wawczego i świadczenia „Do-
bry start” oraz rozstrzygnięcia 
w sprawie nienależnie pobra-
nego świadczenia wymagane 
jest wydanie decyzji. Dalsza 
obsługa wniosku będzie odby-
wała się w formie papierowej, 
a wszystkie pisma i decyzje 
administracyjne będą kiero-
wane na adres wskazany we 
wniosku.Jeżeli wnioskodawca 
nie wskaże we wniosku adre-
su poczty elektronicznej, jest 
możliwość odebrania infor-
macja o przyznaniu świadczeń 
w siedzibie MGOPS Złocieniec. 
Nieodebranie ww. informa-
cji nie wstrzymuje wypłaty 
świadczeń.

             [MGOPS ZŁOCIENIEC]



INFORMACJE biuletyn informacyjny gminy Złocieniec

5

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - CZERWIEC  2019

Informacja z realizacji wniosków dot. poszkodowanych wskutek nawałnicy
W związku z nawałni-
cą, która przeszła dnia 
15.06.2019r. nad Gminą 
Złocieniec, informujemy, 
że do Urzędu Miejskiego i 
Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w 
Złocieńcu wpłynęło łącz-
nie 49 wniosków od osób 
poszkodowanych. Wnioski 
dotyczą strat w uszkodzo-
nych budynkach mieszkal-
nych i budynkach gospo-
darczych.

W złożonych wnioskach ujęto 
również szkody, które nie są 
kwalifikowane do pomocy. Nikt 
nie został pozbawiony dachu 
nad głową i nie miał potrzeby 
opuszczenia swojego miejsca 
zamieszkania z uwagi na po-
czynione szkody. Nie było ofiar 
śmiertelnych, nikt też nie zgło-

sił utraty zdrowia czy powsta-
nia problemów zdrowotnych 
związanych z  ww. zdarzeniem 
losowym.
Złożono również dwa wnioski 
dotyczące szkód, gdzie nie ma 
podstaw do udzielenia  pomocy, 
z uwagi na fakt, że nie dotyczą 
osób fizycznych (działalność go-
spodarcza i działalność Stowa-
rzyszenia). Wnioski dotyczące 
osób nie będących mieszkańca-
mi Złocieńca (domki  letnisko-
we Dłusko) zostały przekazane 
gminom właściwym wg miejsca 
ich stałego zamieszkania  do za-
łatwienia - zgodnie z ustawą o 
pomocy społecznej.

Wnioski zostały wstępnie zwe-
ryfikowane, złożone zostało 
zapotrzebowanie na środki fi-
nansowe z budżetu państwa 
na pokrycie uznanych szkód.
Szkody szacowano zgodnie z 

obowiązującymi zasadami Mi-
nisterstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w sprawie 
udzielania  ze środków rezerwy 
celowej budżetu państwa na 
przeciwdziałanie i usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych 
pomocy finansowej w formie 
zasiłków celowych, o których 
mowa w ustawie o pomocy 
społecznej. Wnioski o pomoc 
są na bieżąco weryfikowane 
przez pracowników socjalnych 
MGOPS Złocieniec i powołaną 
przez Burmistrza  Złocieńca Ko-
misję.

Złożone przez Gminę Złocieniec 
zapotrzebowanie o środki fi-
nansowe do Urzędu Wojewódz-
kiego w Szczecinie opiera się na 
wstępnie oszacowanych kwali-
fikowanych szkodach. Z uwagi 
na duże rozbieżności w ocenach 
poniesionych szkód  zostanie 

powołany  przez Gminę  Złocie-
niec niezależny rzeczoznawca, 
który dokona fachowej oceny 
uszkodzeń budynków spowo-
dowanych działaniem zjawisk 
atmosferycznych w związku 
z nawałnicą z dn.15.06.2019r. 
Ocena rzeczoznawcy i zgroma-
dzona w aktach spraw doku-
mentacja, w tym określająca 
prawo do uwzględnienia szkód 
będą podstawą do rozstrzy-

gnięcia sprawy. Wszystkie oso-
by, które złożyły wnioski,  po 
ponownym zweryfikowaniu 
szkód  i wpłynięciu środków na 
wypłaty,  otrzymają decyzje ad-
ministracyjne.                       

Grażyna Buczek
Kierownik MGOPS 

w Złocieńcu

Wyjazd uczniów z SP w Nowym Worowie do Grecji w ramach Programu Erasmus Plus
Po sześciu dniach pobytu na 
Krecie do Nowego Worowa 
powrócili uczniowie Szkoły 
Podstawowej uczestniczący 
w międzynarodowym spotka-
niu projektowym. Szkoła już 
drugi rok realizuje współpra-
cę ze szkołami z Grecji, Turcji 
i Hiszpanii (Kraj Basków) .

Projekt pod tytułem Mission 
Possible - Helth 2017-2019 po-
święcony był zdrowiu człowie-
ka, a ostania realizowana część 
dotyczyła zdrowia i wody. Woda 
była traktowana bardzo szero-
ko- jako ten element, bez któ-
rego nie jest możliwe życie na 
ziemi. Wszyscy uczniowie reali-
zowali w swoich krajach bada-
nia, doświadczenia , poszukiwa-
nia wiadomości, ciekawostek o 
wodzie. Wiedzą wymieniali się 
w trakcie roku szkolnego, a spo-
tkanie i prezentacje były okazją 
do przedstawienia na forum 
międzynarodowym zrealizo-
wanej pracy , jak i kształcenia 
umiejętności porozumiewania 
się w języku angielskim. Gospo-
darze zaplanowali bardzo in-
tensywny program pobytu, któ-
ry rozpoczął się od oficjalnego 
powitania wszystkich delegacji 
przez burmistrza w siedzibie 
Gminy w Platanias. Burmistrz 
przekazał nam wiele informa-
cji o działaniach lokalnej spo-
łeczności i władz związanych z 
zaopatrzeniem mieszkańców w 
wodę, dbałością o jej czystość, 
sposobach oszczędzania wody 
oraz zakładzie butelkującym 
wodę. Zwróciliśmy uwagę, iż 
cała roślinność jest bardzo in-
tensywnie podlewana, gdyż pa-
nuje tam wysoka temperatura.

„Następnie wróciliśmy do Koly-
mvari i tam mieliśmy spotkanie 
z lokalnymi rybakami. Rybacy 
opowiadali nam różne rzeczy. 
Nastał czas wolny, więc poszli-
śmy na plaże i zrobiliśmy sobie 
zdjęcia. Później byliśmy bardzo 
głodni i poszliśmy do restauracji 
i tam zjedliśmy. Następnie wyru-
szyliśmy do Orthodox Academy 
i tam zaprezentowaliśmy nasze 
szkoły oraz zatańczyliśmy nasze 
tańce narodowe. Pierwszą szko-
łą która się zaprentowała była to 
Grecja, drugą była Turcja, trzecią 
byliśmy my Polska zaś ostatnią 
była Hiszpania (Kraj Basków). 
Pierwsza szkoła, która zatańczy-
ła i zaśpiewała była to Turcja, 
druga szkoła która zatańczyła 
oraz zaśpiewała była to Grecja, 
następnie Hiszpania (Kraj Ba-
sków) , ich taniec podobał mi się 
najbardziej, był taki piękny i na 
końcu my, czyli Polska. Po tańcu 
nastała kolacja, moim zdaniem 
nie było nic takiego dobrego, ale 
to moje zdanie.” [Sebastian]. 

Kolejny dzień to wizyta w 
Heraklio w miejscowym oce-
anarium, gdzie podziwiali-
śmy różnorodność i bogactwo 
podwodnej fauny. Popołudnie 
wszyscy spędziliśmy w staro-
greckim miasteczku Rethym-
no, które jest trzecim co do 
wielkości miastem Krety. W 
okresie grecko-rzymskim mia-
sto było ważnym ośrodkiem 
handlowym oraz biło własne 
monety. Po okresie panowania 
Wenecjan , pozostały potężne 
fortyfikacje. Kolejny dzień mi-
nął nam pod wrażeniem arche-
ologicznych pozostałości, które 
podziwialiśmy w Aptera , mie-

ście istniejącym ok. tysiąca lat 
p.n.e. Było bogate i żyło z han-
dlu morskiego. Znajdują się tam 
ogromne rzymskie cysterny, a 
większość terenów czeka na ba-
dania archeologiczne. Następ-
nie udaliśmy się do Muzeum 
Morskiego, które znajduje się w 
Chanii. Byliśmy pod wrażeniem 
zgromadzonych tam skarbów, 
pamiątek i ciekawostek z zakre-
su biologii, geografii i historii 
związanych z morzem. Dzień 
zakończyliśmy spacerem po 
nabrzeżu portowym pełnym tu-
rystów i straganów i sklepików 
z pamiątkami.Niedziela rozpo-
częła się pod znakiem pobytu w 
Aquaparku w Limnoupoli
.„Gdy już dotarliśmy każdy był 
podekscytowany tym że będzie-
my zjeżdżać z takich wielkich 
i szybkich zjeżdżalń. Było kil-
ka poziomów trudności w tych 
zjeżdżalniach, każdy dobrze się 
bawił i poopalał. Był też wielki 
basen i rzeczka na której można 
było pływać, był również plac za-
baw dla dzieci na wodzie.” [Mal-
wina].
Poniedziałek to przedostatni 
dzień naszego pobytu, to po-
dróż na wyspy Gramvoussa i 
Balos. Laguna Balos jest miej-
scem magicznym, woda ma 
turkusowy kolor, a plaże za-
pełnia drobny czyściutki pia-
sek. Podobno kiedyś, zatoka ta 
była ulubioną kryjówką pira-
tów, którzy swoją główną, hi-
storyczną lokalizację mieli na 
wyspie Gramvoussa, na której 
również zatrzymał się nasz sta-
tek. Wróciliśmy opaleni i pełni 
wrażeń.„01.07.2019 - tego dnia 
wybraliśmy się statkiem na 
wyspę Gramvoussa oraz Balos. 

Gdy płynęliśmy statkiem było 
strasznie zimno. Ale gdy wy-
siedliśmy na pierwszej wyspie 
byliśmy w wielkim szoku, że na 
prawdę może być tak pięknie. A 
to była dopiero pierwsza wyspa. 
Był tam ogromny zamek na gó-
rze, aby ciężko było się do niego 
dostać oraz piękne morze, jak 
się weszło do wody, można było 
zamarznąć . Ale daliśmy radę. 
Następnie poszliśmy do statku i 
popłyneliśmy na kolejną wyspę, 
na niej było po prostu pięknie! 
Dużo pięknych widoków, woda, 
która okazała się wielkim za-
skoczeniem, ponieważ sięgała 
tylko do kostek . Ale po sporym 
odcinku woda stawała się co-
raz głębsza. Każdy z nas wiele 
czasu spędził w wodzie, cho-
dziliśmy po plaży i oczywiście 
robiliśmy wiele wspaniałych 
zdjęć. Po 2 godzinach na wyspie 
Balos wsiedliśmy na statek i po 
pewnym czasie znaleźliśmy się 
z powrotem  w Kastelli. Wsiedli-
śmy do autobusu i pojechaliśmy 
na rozdanie certyfikatów. Na 
początku każdy poleciał do ła-
zienki, aby się przebrać i przy-
gotować.

Następnie usiedliśmy wszyscy 
na jednej sali i gospodarze roz-
dali każdemu certyfikat, nie za-
pominając o ani jednej osobie. 
Oraz na koniec pojechaliśmy do 
domów i tam zjedliśmy pyszną 
kolację.” Patrycja. Były poże-
gnania i łzy. Koleżanki z Turcji 
i Kraju Basków wylatywali na-
stępnego dnia. Nam pozostał 
wtorek, który spędziliśmy w 
Chanii. I tak zakończyła się na-
sza grecka przygoda. Wszyscy 
chcielibyśmy kiedyś tam wró-
cić.

Artykuł został zrealizowany przy 
wsparciu finansowym Komisji Eu-
ropejskiej. Artykuł odzwierciedla 
jedynie stanowisko jej autorów i 
Komisja Europejska oraz Narodo-
wa Agencja Programu Erasmus+ 
nie ponoszą odpowiedzialności za 
jej zawartość merytoryczną.

Projekt współfinansowany w ra-
mach programu Unii Europejskiej 
Erasmus+
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W sobotę 1 czerwca 2019 
r.(Dzień dziecka) w Zło-
cieńcu odbył się finał akcji 
„Jedno dziecko, jedno drze-
wo”. W akcji wzięło udział 
15 rodzin wraz ze swoimi 
pociechami, niektóre z nich 
bardzo starały się pomagać 
rodzicom w sadzeniu drzew. 
Lipy zostały posadzone 
przy ścieżce rowerowej, za 
Rezydencją Stary Dworzec 
w miejscowości Cieszyno.

Uroczystość rozpoczął Zastępca 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Zło-
cieniec Pan Przemysław Krupa, po 
powitaniu zaproszonych gości oraz 
rodziców z dziećmi przedstawił ideę 
akcji „Jedno dziecko, jedno drzewo”. 

Następnie głos zabrała Wicemini-
ster Środowiska Pani Małgorzata 
Golińska, która w kilku słowach 
przedstawiła historię powstania 
projektu. Wszystko zaczęło się od 
tego, że pewien Polak mieszkający 
w szwajcarskiej Lozannie zaintere-
sował pomysłem Ministerstwo Śro-
dowiska i udało się, pilotażowy pro-
jekt realizowany jest we wszystkich 
nadleśnictwach Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych w Szcze-
cinku, w tym także w Nadleśnictwie 
Złocieniec przy współpracy z Gminą 
Złocieniec. Na koniec głos zabrał 
Krzysztof Zacharzewski Burmistrz 
Złocieńca, przytaczając historię 
drzewa, które posadził w dzieciń-
stwie i które rośnie do dzisiaj.

   Tym krótkim wstępem rozpoczę-
liśmy akcję sadzenia pamiątkowych 

lip, które będą rosły razem z dzieć-
mi. Idea sadzenia drzewek ma na 
celu upamiętnienie ważnych wyda-
rzeń w historii Polski, w tym 100. 
rocznicy odzyskania niepodległości. 
Symbolem pamięci będą drzewa, 
sadzone przez rodziców, którym w 
ubiegłym roku urodziło się dziecko. 
Każda rodzina sadziła swoje drze-
wo indywidualnie. Po wsadzeniu 
sadzonki rodziny otrzymały z rąk 
wiceminister środowiska pamiąt-
kowy certyfikat, a burmistrz wraz 
z zastępcą nadleśniczego wręczali 
drobne upominki dla maluchów. 
Na zakończenie akcji na wszystkich 
uczestników czekał pyszny tort, któ-
rego smak docenili także najmłod-
si. Każde drzewko otrzymało także 
tabliczkę z imieniem dziecka oraz 
datą jego urodzin.

„Jedno dziecko, jedno drzewo” – finał akcji 
w Złocieńcu z udziałem wiceminister środowiska

Goście z miasta partnerskiego Bad Segeberg
W dniach 1-3 lipca br. go-
ściliśmy w Złocieńcu przed-
stawicieli władz miasta 
partnerskiego Bad Sege-
berg (Niemcy) Panią Moni-
kę Saggau - Przewodniczą 
Rady Miasta Bad Segeberg i 
Wiceburmistrza Pana  Nor-
berta Rehera. Wizyta miała 
charakter roboczy - w roz-
mowach poruszono tema-
tykę funkcjonowania gminy, 
rozwoju gospodarczego i sy-
tuacji społecznej (demogra-
fia) obu miast i gmin.

Pokazaliśmy naszym gościom kilka 
firm z branży przemysłowej oraz 
z rynku turystycznego. Odwiedzi-
liśmy ZSP im. gen. Władysława 
Andersa, gdzie kolejny raz stro-
na polska przedstawiła propozy-
cje wymiany młodzieży i realizacji 
wspólnych projektów o charakterze 
integracyjnym. Bardzo dobrze po-

strzegana jest współpraca środo-
wisk kulturalnych obu miast, gdzie 
wiodącą role pełni Złocieniecki 
Ośrodek Kultury. Goście byli pod 
wrażeniem potencjału ZOK Podczas 
spotkania podsumowującego wizy-
tę strony  wyraziły przekonanie o 
potrzebie i konieczności budowania 
i wzmacniania relacji partnerskich 

na różnych płaszczyznach życia spo-
łeczności Złocieńca i Bad Segeberg.
Już za 2 miesiące Złocieniec po raz 
drugi zaprezentuje się ze swoim 
stoiskiem promocyjnym na Dniach 
Miasta w Bad Segeberg, a na przy-
szły rok wstępnie zaplanowano wy-
stawę  fotograficzną starego/nowe-
go Złocieńca w Bad Segeberg.  

Zakończenie roku szkolnego 
2018/2019 w SP w Nowym 
Worowie

19 czerwca na boisku szkolnym odbyło 
się uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2018/2019. Swoją obecnością w tym dniu 
zaszczycił nas  Burmistrz Złocieńca – pan 
Krzysztof Zacharzewski.Zakończenie roku 
szkolnego 2018/2019 w SP w Nowym Wo-
rowie

Był to szczególny dzień dla uczniów klas III gimna-
zjum i klasy VIII szkoły podstawowej. Absolwenci 
gimnazjum byli ostatnim rocznikiem opuszcza-
jącym szkołę po 20 latach istnienia gimnazjum, a 
ósmoklasiści  jako pierwsi po przerwie, opuścili 
szkołę  ze świadectwem ukończenia ośmioklaso-
wej szkoły podstawowej.
Wręczone zostały świadectwa, nagrody i stypendia 
dla uczniów osiągających bardzo wysokie wyniki w 
nauce oraz dyplomy dla uczniów ze 100-procento-
wą frekwencją.

Po uroczystości wręczenia świadectw uczniowie 
udali się na ostatnie przed wakacjami spotkania z 
wychowawcami i na upragnione WAKACJE !!!
Przyszłość zaczyna się dzisiaj…powtórzymy myśl 
przewodnią uroczystości, życząc  wszystkim absol-
wentom sukcesów i  spełnienia w dalszej edukacji.

6
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JAKIE ZNASZ ZAWODY
 - Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny

1 miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym organi-
zowanym przez Wielkopolską Izbę Rzemieślniczą w Poznaniu 
pod nazwą „ Jakie znasz zawody”  zajął Sebastian Hołownia lat 
12 ze SP w Nowym Worowie

UCZNIOWIE Z LO W ZŁOCIEŃCU WZIĘLI UDZIAŁ 
W KONFERENCJI GENETYCZNEJ

W sobotę, 9 czerwca, reprezentanci klas 
LO o profilu biologiczno – chemicznym z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
gen. Władysława Andersa w Złocieńcu w 
składzie: Natalia Dzik, Martyna Ziętek i 
Oskar Sagucki, wzięli udział w konferen-
cji organizowanej przez Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Rodzin z Predyspozycja-
mi do Nowotworów Dziedzicznych pn. 
„Genetyka dla edukacji i rodziny”. Zapro-
szenie na to ważne naukowe wydarzenie 
otrzymaliśmy już po raz trzeci.

Konferencja rozpoczęła się od serii wykła-
dów przedstawicieli szczecińskich uczelni. 
Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Jan Lu-
biński (PUM), wielki autorytet w dziedzinie 
badań z zakresu onkologii. Następnie wysłu-
chaliśmy wystąpień innych wykładowców:
1. „Równowaga kwasowo-zasadowa organi-
zmu” – dr inż. Edyta Balejko (ZUT);
2. „ Epigenetyka, nutrigenetyka – czy można 
oszukać genetyczne przeznaczenie” – dr hab. 
Lidia Skuza prof. US (US);
3. „Probiotyki w profilaktyce chorób cywi-
lizacyjnych” dr hab. Elżbieta Bogusławska-
-Wąs, prof. ZUT (ZUT);
4. „ Witamina D3 – czy dobra na wszystko?” – 
mgr inż. Angelika Heberlej (ZUT).

Po części teoretycznej uczniowie udali się na 
warsztaty, a nauczyciele – opiekunowie mło-
dzieży z poszczególnych szkół, wzięli udział 
w panelu dyskusyjnych, podczas którego na-
stąpiła wymiana doświadczeń nt. wykorzy-
stania w praktyce szkolnej wiedzy zdobytej 
podczas konferencji.

Część praktyczna dla uczniów odbywała się 
w grupach i obejmowała następujące tematy:
„Przygotowanie żywności o działaniu alkali-
zującym”;

„Produkty fermentowane jako źródło bakte-
rii prozdrowotnych”;
„Ocena sensoryczna żywności”.

Czas konferencji minął błyskawicznie, na za-
kończenie wszyscy uczniowie otrzymali cer-
tyfikaty uczestnictwa w konferencji.

[tekst i zdjęcia: 
Monika Klimczak]

WYRÓŻNIENIE dla LENY SORKO 
i ZESPOŁU „CHOCHLIKI”

Nasi wokaliści w piątek 7 
czerwca 2019 roku wzięli 
udział w Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Piosenki „O Bursz-
tynową Nutkę” w Trzebia-
towie. W przesłuchaniach 
wzięło udział około 100 
wykonawców, a jury po wy-
słuchaniu wszystkich soli-
stów i zespołów wokalnych 
przyznało WYRÓŻNIENIE 
dla LENY SORKO i ZESPOŁU 
„CHOCHLIKI”.

Oprócz nagrodzonych w festiwa-
lu wzięli także udział: Maja Wer-
ner, Zuzia Czerwińska, Mateusz 
Kicka i Hania Wiśniewska.

Soliści i zespół na co dzień uczą 
się śpiewu w Złocienieckim 
Ośrodku Kultury, pod czujnym 
okiem instruktora Wioletty Krze-
mińskiej.

Wszystkim wokalistom serdecz-
nie gratulujemy!

„ Jedyna taka wystawa w roku! ”
Chyba żaden wernisaż 
nie cieszy się tak wiel-
kim zainteresowaniem 
jak ten podsumowują-
cy rok zajęć w pracowni 
plastyczno-ceramicznej, 
prowadzonych przez in-
struktorkę Elżbietę Kor-
dek. 

Wernisaż „Jedynej takiej wy-
stawy w roku” we wtorkowe 
popołudnie, mimo upału, 
przyciągnął tłumy do naszej 
Galerii na Ścianie. Zresztą, 
nie ma się co dziwić - piękne 
kolorowe obrazy dzieci i mło-
dzieży przyciągały wzrok, a 
ceramiczne prace zachwyca-
ły pomysłowością i precyzją 
wykonania

Wszyscy uczestnicy zajęć 
otrzymali pamiątkowe po-
dziękowania oraz słodkie 
upominki. Bardzo cieszy nas 
fakt, że zajęcia prowadzone 
przez panią Elę od wielu lat 
cieszą się ogromnym zain-

teresowaniem - niektórzy 
uczestnicy już nie mogąc się 
doczekać, podczas wernisażu 
kończącego zajęcia, zapisali 
się na przyszły rok.

Foto: E. Kordek, 
M. Owczarek
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Zakończyły się, zna-
komicie zorganizowa-
ne przez UKS Szkwał 
Złocieniec, regaty 
pod nazwą „Między-
wojewódzkie Mi-
strzostwa Młodzików 
Województw Wielko-
polskiego, Zachodnio-
pomorskiego, Lubu-
skiego w kl. Optimist 
gr. B do lat 13”, które 
odbyły się w dniach 
15-16 czerwca 2019r.

Regaty organizowane  na Wy-
spie Ostrów uroczyście otwo-
rzyła Anna Kamińska - Prezes 
UKS „Szkwał” Złocieniec, wi-
tając serdecznie wszystkich 
uczestników regat, trenerów, 
zaproszonych gości i wszyst-
kich zgromadzonych.

Do rywalizacji zgłosiło się łącz-
nie 74 zawodników z 13 klu-
bów z całej Polski, w tym 49 
chłopców i 25 dziewcząt.

Sobotni poranek przywitał za-
wodników słoneczną pogodą i 
silnym wiatrem.

Pierwszego dnia panowały 
znakomite warunki żeglarskie, 
rozegrano 5 wyścigów. Wie-
czorem zaskoczyła nas burza 
i biały szkwał, ale następnego 
dnia wróciły znakomite warun-
ki żeglarskie i udało nam się 
rozegrać 2 wyścigi. Rywalizacja 

odbyła się w bardzo sporto-
wych warunkach, jeden wyścig 
w grupie Optimist trwał około 
30 minut.

Były to najlepsze regaty, jakie 
udało się rozegrać w tak sprzy-
jających warunkach. W sobotę 
dla wszystkich uczestników 
przygotowano grill i dmuchany 
zamek, odbył się również kon-
cert szantowy zespołu Music 
Trio.

W regatach zawodnicy walczyli 
o medale i dyplomy w poszcze-
gólnych klasach oraz o punkty 
rankingowe. Dodatkową atrak-
cją zawodów były nagrody rze-
czowe, upominki dla każdego 
zawodnika, który ukończył wy-
ścig.

Uroczyste zakończenie regat 
odbyło się o godz. 14:30. Za-
kończenie regat uatrakcyjnił 
swoją obecnością Członek Ko-
misji Sportu Zachodniopomor-
skiego Okręgowego Związku 
Żeglarskiego - Wiktor Głowac-
ki.

Puchar dla najliczniejszej dru-
żyny - 13 zawodników trafił do 
klubu AZS Poznań.

Puchar dla drużyny z najdal-
szego miejsca przypadł dla klu-
bu UKŻ Środa.

Najmłodsza zawodniczka to 
9-letnia Klaudia z klubu JKW 
Poznań, natomiast najmłodszy 

zawodnik to 8-letni Wiktor z 
JKW Poznań. Oboje otrzymali 
ręcznie wykonane maskotki.

Dodatkowe nagrody rozloso-
wano wśród wszystkich za-
wodników regat. Rower ufun-
dowany przez Urząd Miejski w 
Złocieńcu otrzymał zawodnik 
klubu UKŻ Środa.

Trenerzy wzięli udział w loso-
waniu Vouchera upominkowe-
go - noclegu dla 2 osóbw ośrod-
ku wypoczynkowym MARGIP 
Ośrodek Domków Wypoczyn-
kowych Nad Jeziorem Lubie. 
Voucher trafił do trenera klubu 
M.U.K.Ż Bałtyk Mielno.

Prezes UKS Szkwał pragnie 
podziękować Powiatowej Stra-
ży Pożarnej w Drawsku Po-
morskim, Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Czaplinka i Kalisza 
Pomorskiego oraz Straży Miej-
skiej w Złocieńcu za fachowe i 
miłe zabezpieczenie regat.
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują fundatorom nagród, spon-
sorom oraz rodzicom zawodni-
ków UKS Szkwał za pomoc w 
przygotowaniu regat.

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji regat, 
w szczególności:
Starostwo Powiatowe w Draw-
sku Pomorskim
Zachodniopomorski Okręgowy 
Związek Żeglarski w Szczecinie
Urząd Miejski w Złocieńcu

Grażyna Kozak Radna Rady 
Miejskiej w Złocieńcu
Marta Łapińska Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury, Sportu i 
Turystyki w Wierzchowie
Jolanta Smulska Dyrektor Zło-
cienieckiego Ośrodka Kultury
Jan Łowkiewicz Prezes Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
zo.o. w Złocieńcu
Andrzej Paliński Prezes Zakła-
du Ciepłownictwa Sp. z o.o. w 
Złocieńcu
Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Drawsku 
Pomorskim
Ochotnicza Straż Pożarna w Po-
łczynie Zdroju
Straż Miejska w Złocieńcu
Frederic Fontaine Bricomarche 
Złocieniec
Andrzej Bosiacki Usługi Komu-
nalne
Andrzej Daniłowicz Stacja Pa-
liw „ORLEN”
Jarosław Kiljan Flow Technics 
Sp. z o.o. w Złocieńcu
Mirosław Szmidt M.S.AGRO w 
Złocieńcu
Grzegorz Maciejasz Admiral
PKS Złocieniec Sp. z o o
Józef Szuniewicz
Marta i Jarosław Pudło
Danuta i Stanisław Baliński
Zbigniew Gawrysiak PHU EL-
BIT w Złocieńcu
Roman Beńko Zakład Produk-
cyjno Handlowy
Krzysztof Rozmarynowski Za-
kład Usługowo Handlowy
Urszula i Andrzej Ptak Sklep 
Papierniczy w Złocieńcu
Jerzy Murawski Piekarnia w 

Złocieńcu
Joanna i Jacek Toczko Zakład 
Piekarniczy
Krystyna Oleksy Agent Ubez-
pieczeniowy PZU S.A.
Mariusz Łapuć
Marta i Hubert Miernik Firma 
Instalacje, serwis kotłów gazo-
wych Vaillant Czaplinek
Karol Skrocki Folwark na Pół-
wyspie
Ryszard Swęd Stary Drahim 
Przedsiębiorstwo Turystyczne 
Stare Drawsko
Artut Pralka

Regaty można zaliczyć do bar-
dzo udanych. Zapraszamy na 
kolejne w dniu 9-11 sierpnia 
2019r.  Mistrzostwa PSKO do 
lat 11

Ahoj, do zobaczenia na wodzie.

foto. Artur Pralka

WYNIKI REGAT:

OPTIMIST GR. B do lat 13 
DZIEWCZĄT

Zuzanna Borucka JKW Poznań
Marta Gajdzińska AZS Poznań
Magdalena Luśnia KS Centrum 
Żeglarskie Szczecin
OPTIMIST GR. B do lat 13 
CHŁOPCÓW

Bartek Pluta SEJK Pogoń Szcze-
cin
Ignacy Pospieszny AZS Poznań
Jakub Podgórny  KS Centrum 
Żeglarskie Szczecin

„Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Województw 
Wielkopolskiego, Zachodniopomorskiego, Lubuskiego w kl. 
Optimist gr. B do lat 13”,
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W dniu 12 czerwca w 
sali widowiskowej w 
Złocieńcu odbyła się 
symulacja rozprawy 
sądowej, której prze-
wodniczył Arkadiusz 
Krupa — sędzia Sądu 
Rejonowego w Łobzie, 
a także uczniowie zło-
cienieckich szkół. W 
jedną z ról inscenizacji 
sądowej jako gość spe-
cjalny, wcielił się Adam 
Bodnar-Rzecznik Praw 
Obywatelskich. 

W trakcie pokazowej roz-
prawy, której tematem prze-
wodnim był stalking, przy-
byli goście dowiedzieli się 
czym jest stalking i na czym 
polega, szczególnie,  że to 
coraz częstsze zjawisko 
zwłaszcza wśród młodych 
ludzi. Na koniec uczniowie 
biorący udział w symulacji 
zostali nagrodzeni gromki-
mi brawami, przybyli wi-
dzowie mogli porozmawiać 
z gośćmi, zadać pytanie, czy 
zrobić pamiątkowe zdjęcie. 

Symulacja sądowa miała 
charakter edukacyjny, która 
w atrakcyjny i przystępny 
sposób przybliżyła uczniom 
funkcjonowanie instytu-
cji prawnych. Za pomoc w 
przygotowaniu symulacji 
dziękujemy Pani Ewie Ki-
lian.

Zachęcamy do obejrzenia 
wideo relacji z tego wyda-
rzenia na kanale youtube>> 
Gmina Złocieniec

UCZNIOWIE Z LO W ZŁOCIEŃCU MI-
STRZAMI WOJEWÓDZTWA W BIEGACH 
NA ORIENTACJĘ

15-go czerwca 2019 r. Złocieniec 
gościł najlepszych zawodników 
w Województwie Zachodniopo-
morskim w Biegach na Orienta-
cję z udziałem debiutujących na 
tym poziomie uczniów Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. gen. Władysława Andersa 
w Złocieńcu. Bieg klasyczny 
BnO odbył w rozległym i wy-
magającym kompleksie leśnym 
„KAŃSKO”z lokalizacją centrum 
zawodów na skraju Osiedla Po-
morskiego. Rywalizacja miała 
bardzo dynamiczny przebieg z 
uwagi na przechodzącą w tym 
czasie nawałnicę nad Złocień-
cem.

 Szczęście dopisało najlepszym. 
Zawodnicy „ANDERSA” zdomi-
nowali kategorie młodzieżowe 
mistrzostw zajmując wysokie lo-
katy. W kategorii M-18 Bartosz 
Smyk zdobył tytuł Mistrza Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
w klasycznym (ok. 9 km.) biegu 
na orientację, a jego kolega z kla-
sy Wojciech Ingram tytuł Wice-
mistrza. Debiutujące na tak du-

żej imprezie sportowej Zuzanna 
Kaczor i Magdalena Politowska 
mimo znacznego wysiłku i przy-
gotowań w zaawansowanej kat. 
K-18 w trosce o własne bezpie-
czeństwo przegrały z kapryśną 
pogodą. Większość z ponad 150 
zawodników rozpoczynało swój 
start w upale, a kończyło w rzę-
sistym deszczu przy wyładowa-
niach atmosferycznych. Decyzja 
dziewcząt o przerwaniu rywali-
zacji była rozsądna i uzasadniona. 
W kategorii masters złoto zdo-
był w biegu klasycznym trener i 
opiekun szkolnej drużyny orien-
tacji sportowej ze Złocieńca Jan 
Macul. Mistrzowie Województwa 
Zachodniopomorskiego 2019 po-
twierdzili również swój prymat w 
dniu 16- go czerwca na dystansie 
średnim w Mistrzostwach Pomo-
rza i Kujaw zajmując odpowiednio 
miejsca: drugie- Bartosz Smyk, 
pierwsze- Jan Macul. Zawody od-
były się w Złocieńcu-Budowie.

Zapraszam wszystkich chętnych 
do przeżycia przygody w lesie z 
mapą i kompasem.

UWAGA - ZAKAZ WSTĘPU DO LASU

W zwązku z zagrożeniem życia i 
zdrowia osób postronnych, stwarza-
nym przez dużą ilość złomów i wy-
wrotów będących konsekwencją na-
wałnicy, która przeszła nad terenem 
leśnym leśnictwa Złocieniec - Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Złocieniec 
wprowadził z dniem 17.06.2019 r. 
okresowy zakaz wstępu do lasu.

Zakaz wstępu obowiązuje do dnia 
30.08.2019 r.

„Czy warto marzyć i czy 
to zajęcie dla każdego ?” 
– oczywiście, że tak i to 
przez wielkie „T”. Marzenia 
wyznaczają nam drogę do 
spełnienia …Na podsumo-
wującym spotkaniu grupy 
KoK – Kobiety o Kobiecości, 
tuż przed przerwą waka-
cyjną, nie mogło zabraknąć 
rozmowy na temat naszych 
pragnień, potrzeb, celów 
do osiągnięcia czyli jednym 
słowem określając naszych 
marzeń. „Marzyć to przecież 
nie grzech (…) - jak powie-
działa Pani Krysia.

Pamiętajmy, że marzenia 
wcale nie muszą być takie 
duże,te małe również nada-

ją naszemu życiu sens. Zna-
lazłyśmy również moment 
na wspomnienia z całorocz-
nej współpracy i przede 
wszystkim podziękowania 
za wspólnie spędzony czas, 
za szczerość, otwartość, za 
wzruszenia, głośny śmiech 
i mimo wszystko pozytyw-
ne nastawienie do tego, co 
„funduje” nam los.

Wartościowe były również 
wypowiedzi Pań o tym, co 
daje im uczestnictwo w spo-
tkaniach grupy KoK. Jedna z 
Pań powiedziała, że jest bar-
dzo zadowolona ze spotkań 
bo jest wśród ludzi, dowia-
duje się o wielu ciekawych 
rzeczach i że zmieniło się 

jej nastawienie do obowiąz-
ku. Inna Pani ceni tematykę 
spotkań bo to nie tylko rzecz 
jest o poszukiwaniu kobie-
cości ale przede wszystkim 
siebie w sobie.

DZIĘKUJĘ PANIOM ZA 
ŻYWE DYSKUSJE, PRAW-
DZIWE ŁZY I ŚMIECH.

Pamiętajmy o codziennej 
liście rzeczy do zrobienia, 
które zostały wręczone 
wszystkim na koniec. Dużo 
się śmiejmy, myślmy kolo-
rowo i cieszmy się małymi 
rzeczami każdego dnia.

Do zobaczenia po waka-
cjach !!!

ZA MARZENIA – SPOTKANIE KoK
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Antonio Vivaldi w Złocieńcu
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Cztery pory roku zosta-
ną odkryte na nowo w 
Złocieńcu. W roli głów-
nej wystąpi Filip Lipski, 
skrzypek Opery Nova w 
Bydgozczy. Rola postaci 
drugoplanowej nale-
żeć będzie do członków 
Akademii Baltic Neo-
polis Orchestra, która 
tytułem wstępu przed-
stawienia muzycznego, 
ukłoni się twórczości 
Vivaldiego.

Tym razem artystów fe-
stiwalu nie będzie gościć 
Kino Mewa, ale ta naj-
piękniejsza i najbardziej 
rozpoznawalna na świe-
cie ścieżka dźwiękowa, 
z pewnością doskonale 
zabrzmi w Kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP.

Artyści:
Filip Lipski – skrzypce, 
lider
Monika Szemelak – 

skrzypce
Agnieszka Sawicka – 
skrzypce
Olga Opalińska – skrzyp-
ce
Alicja Guściora – altówka
Ilona Basiak – wioloncze-
la
Karol Nasiłowski – kon-
trabas Program:
Antonio Vivaldi Cztery 
pory roku

wstęp wolny

Zapraszamy zainteresowane osoby na mityng Anonimowych Narkomanów w 
każdą sobotę w godzinach 17:00-19:00 ul. 3-go Pułku Piechoty 2, sala nr 1

Mityngi Anonimowych Narkomanów

Sukces drużyny chłopców z SP 1 
na Mistrzostwach Polski.

Po dwudziestu dwóch latach nie-
obecności drużyna chłopców z 
SP 1 zagościła na Mistrzostwach 
Polski w Czwórboju LA . W skład 
drużyny weszli: Krzysztof Żela-
zek, Dominik Sciurkowski, Ad-
rian Krauze, Mateusz Hamerski, 
Fabian Zakrocki i Jakub Kotar-
ski.

Zawody odbyły się w Ostródzie. Po 
dwudniowych zmaganiach chłopcy 
wywalczyli szóste miejsce. Na uwa-
gę zasługuje wynik 68,5m w rzucie 
piłeczką palantową Krzysztofa Że-
lazka, którym wygrał konkurencję.

Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej nr 3 w Złocieńcu

29 maja uczniowie 
naszej szkoły obcho-
dzili swoje święto. Jak 
co roku imprezę zor-
ganizowała Rada Ro-
dziców. W programie 
zaplanowano zabawy 
na dmuchanym zamku, 
konkurencje sportowo- 
zręcznościowe. Dzieci 
mogły też poznać od 
środka policyjny radio-
wóz i strażacki wóz oraz 
zgłębić tajniki pracy sa-
perów. Myśliwi z Koła 
Łowieckiego ,,Żbik” 
zorganizowali turniej 
w strzelaniu z wiatrów-
ki. Razem z paniami z 
Uniwersytetu Trzeciego 
wieku dzieci malowały 
kamienie i wykonywały 
ozdobne kartki.

Sił i chęci do zabawy nie 
zabrakło dzięki pyszne-
mu jedzeniu: kiełbasko 
grillowanym przez rodzi-
ców, pysznej grochówce 
ze szkolnej kuchni oraz 
gofrom przygotowanym 
przez mamy. Dzieci miały 
tez możliwość zjedzenia 
waty cukrowej i pysznych 
lodów od ,,Krówki’.
Ten dzień dostarczył 
dzieciom mnóstwa wra-
żeń i miłych doznań.
Podziękowania

W imieniu swoim jako 
Przewodniczącej Rady 
Rodziców i pozostałych 
członków Rady Rodzi-
ców, serdecznie dziękuję 
za pomoc w organizacji 
imprezy, która odbyła się 
29.06.2019 roku z okazji 
Dnia Dziecka w Szko-
le Podstawowej nr 3 w 
Złocieńcu. Dziękujemy 
wszystkim pracowni-
kom obsługi szkoły, czyli 
Paniom i Panom woź-
nym w przygotowaniu 
stanowisk oraz kuchar-
kom za przepyszne gofry 
oraz kiełbaski. A przede 
wszystkim rodzicom, któ-
rzy przyszli w tym dniu i 
czynnie pomagali w reali-
zowaniu zaplanowanych 
działań.
Dziękujemy również na-
uczycielom za pomoc w 
przygotowaniu konku-
rencji oraz za pilnowanie 

porządku w czasie impre-
zy. Składamy ogromne 
podziękowania przyby-
łym gościom, bez których 
ta impreza nie byłaby 
taka udana:
Panom z Koła Łowieckie-
go, Strażakom z Budowa i 
ze Złocieńca, Żołnierzom 
-saperom z Jednostki 
Wojskowej z Budowa, 
Policjantom ze Złocieńca, 
Paniom z Uniwersytetu 
III Wieku.
Jesteśmy wdzięczni także 
sponsorom: Panu Bogda-
nowi Rajewskiemu oraz 
Piekarni Państwa Toczko.
Jeszcze raz bardzo dzię-
kujemy za współpracę 
oraz okazaną pomoc.

Przewodnicząca Rady 
Rodziców przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Zło-
cieńcu

Kolejne zawody na zło-
cienieckim stadionie 
za nami. Tym razem 
do rywalizacji włączy-
li się nie tylko młodzi, 
rozpoczynający swoją 
przygodę ze sportem 
zawodnicy, ale również 
bardziej doświadczeni 
lekkoatleci, walczący 
o minima na impre-
zy rangi Mistrzostw 
Polski w swoich kate-
goriach wiekowych. 
Start zawodników 
MKS Junior Złocieniec 
można uznać za pozy-
tywny, ale największe 
gratulacje powinien 
otrzymać oszczepnik 
Jakub Krawczyk, który 
poprawił swój rekord 
życiowy i od sobotnich 
zawodów wynosi on 
51,92 metra. Jest to 
wynik pozwalający mu 
zajmować czołową po-
zycję w krajowych ta-
belach.

Wyniki zawodników MKS 
Junior Złocieniec:

600 metrów:
17. Joanna Szachewicz - 

2:03,85 minuty

Skok w dal:
5. Natalia Moczarska - 4,62 

metra (rekord życiowy)

Rzut oszczepem (500g):
1. Natalia Tobiasz - 31,09 

metra

3. Małgorzata Zawojska - 

25,68 metra

Pchnięcie kulą (3kg):
1.Karolina Ostrowska - 

10,22 metra

1000 metrów
4. Gracjan Gil - 3:21,30 

minuty

Skok wzwyż:
4. Maciej Dominiak - 1,55 

metra

Rzut dyskiem (1kg):
1. Paweł Szwejda - 35,68 

metra

Rzut Oszczepem (600g):
1. Jakub Krawczyk - 51,92 

metra (rekord życiowy)

Pchnięcie kulą (5kg):
3. Radosław Chojnac-

ki - 9,68 metra (rekord 

życiowy)

Jakub Krawczyk (MKS Junior Złocieniec) 
z wartościowym wynikiem w rzucie oszczepem.
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Awans drużyny chłopców z SP 1 
do Finału Krajowego w Czwórboju LA

Po 22 latach drużyna 
chłopców zakwalifiko-
wała się do Finału Kra-
jowego w Czwórboju 
LA. 30 maja  2019r. 
drużyna w składzie 
Krzysztof Żelazek, Ad-
rian Krause, Dominik 
Sciurkowski, Mateusz 
Hamerski, Fabian Za-
krocki i Kuba Kotar-
ski zajęli I miejsce w 
Finale Wojewódzkim 
Czwórboju LA.

Na uwagę zasługują 
wyniki indywidualne:

najdalej rzucający 
zawodnik: I miejsce i 
złoty medal - Krzysztof 
Żelazek z wynikiem 72 
metry.

najdalej skaczący za-
wodnik: III miejsce i 
brązowy medal - Adrian 
Krause z wynikiem 4,88 
m.

najlepszy zawodnik w 
Czwórboju LA - I miejsce 
i złoty medal - Krzysztof 
Żelazek z wynikiem 472 
pkt. II miejsce i srebrny 
medal - Adrian Krause z 
wynikiem 256 pkt.

Gratulujemy wyników 
i trzymamy kciuki za 
start na Mistrzostwach 
Polski, które odbędą się 
10-12 czerwca w Ostró-
dzie.

Wybory do Walnego Zgromadzenia 
Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej

Uchwałą Nr 2/2019 z 
dnia 25 lutego 2019 r. 
w sprawie zarządze-
nia wyborów do wal-
nych zgromadzeń izb 
rolniczych, Krajowa 
Rada Izb Rolniczych 
zarządziła na dzień 
28 lipca 2019 r. wybo-
ry do Walnego Zgro-
madzenia Zachod-
niopomorskiej Izby 
Rolniczej z siedzibą w 
Szczecinie.

Zgodnie z ustawą z dnia 
14 grudnia 1995 r. o 
izbach rolniczych (Dz. U. z 
2018 r. poz. 1027 ze zm.) 
uprawnionymi do głoso-
wania w tych wyborach 
są członkowie izby, który-
mi są:

1) osoby fizyczne i praw-
ne, będące podatnika-
mi podatku rolnego w 
rozumieniu przepisów 
o podatku rolnym (wła-
ściciele, posiadacze sa-
moistni, użytkownicy 
wieczyści lub posiadacze 
gospodarstw rolnych, tj. 
gruntów o łącznej po-
wierzchni przekraczają-
cej 1 ha lub 1 ha przelicze-
niowy, płacący podatek 
rolny na terenie działania 
Zachodniopomorskiej 
Izby Rolniczej z siedzibą 
w Szczecinie);

2) osoby fizyczne i praw-
ne, będące podatnikami 
podatku dochodowego z 
działów specjalnych pro-
dukcji rolnej w rozumie-
niu przepisów o podatku 
dochodowym od osób 
fizycznych i podatku do-
chodowym od osób praw-
nych;

3) członkowie rolniczych 
spółdzielni produkcyj-
nych posiadający w tych 
spółdzielniach wkłady 
gruntowe.

W Urzędzie Miejskim w 
Złocieńcu został sporzą-
dzony spis członków izby 
rolniczej, uprawnionych 
do udziału w głosowaniu 
w wyborach do Walnego 
Zgromadzenia Zachod-
niopomorskiej Izby Rolni-
czej z siedzibą w Szczeci-
nie w okręgu wyborczym 
nr 5/Dr w Złocieńcu. Spis 
ten udostępniony jest do 
wglądu w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Złocień-
cu przy ul. Wolności 10 
pokój nr 22 (II piętro) 
w dniach od 17 czerw-
ca 2019 r. do 25 czerwca 
2019 r. w godzinach pracy 
urzędu.

Burmistrz Złocieńca

Krzysztof Zacharzewski

9 czerwca na je-
ziorze Dłusko 

koło PZW nr 10 z 
Czaplinka zorga-
nizowało pierw-
sze w tym sezonie 
zawody gruntowe.  
Zgłosiło się 28 za-
wodników. Wędko-
wanie rozpoczeło 
się o godzinie 9:00 
i trwało do godziny 
14:00. W trakcie 
trwania wędkowa-
nia, można było 
obserowaować jak 
zawodnicy łowią 
płocie, krąpie oraz 
leszcze. Nielicz-
nym udało się zła-
pać liny oraz kara-
sie. 

Ci którzy, dopiero za-
czynją starty w zawo-
dach mogli zobaczyć 
w akcji prawdziwych 

mistrzów. Koło PZW 
z Czaplinka może się 
poszczycić że w jego 
szeregach są Krzysz-
tof Strajch oraz Łu-
kasz Białas , którzy 
w tym roku zajeli III 
miejsce na Klubowych 
Feederowych Mistrzo-
stwach Świata, które 
odbyły się w Portuga-
lii.    
Równo o godzinie 
14:00 Wędkowanie 
zostało zakończone i 
do pracy przystąpiła 
komisja sędziowska. 
Na podium stane-
li Krzysztof Strajch  
z wynikiem 5965 
g, Kuba Piłatowski 
5670g. Łukasz Białas 
3535g.  Czwartą po-
zycję zajął Daniel Za-
chciał 2345g a za nim 
uplasowali się Mieczy-
sław Sobczak 2345g 

oraz Przemysław Zu-
bik 2275g.  Po zawo-
dach każdy otrzymał 
ciepły posiłek a zwy-
cięzcom zostały wrę-
czone nagrody oraz 
dyplomy. 

Zachęcamy wszyst-
kich wędkarzy do sta-
ru w zawodach ponie-
waż jest to najlepsza 
okazaja aby podglądać 
najlepszych wędkarzy 
w oklicy a przy okazji 
poszerzyć swoją wie-
dzę. 

Wszelkie informacje 
odnośnie zawodów są 
zamieszczana na pro-
filu Facebookowym 
„Drawski Spinning” 
zapraszamy do odwie-
dzenia i subskrybowa-
nia grupy. Do zobacze-
nia nad wodą .

Zawody gruntowe nad j. Dłusko
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Powitanie Lata w Złocieńcu

W ubiegłą sobotę 29 czerw-
ca na złocienieckim amfite-
atrze mieszkańcy Złocień-
ca spotkali się na imprezie 
„Powitanie lata”. Gwiazdą 
wieczoru był zespół CRUMP, 
przed nim wystąpił zespół 
hiphopowy FENDI & PEDRO.

Gwiazdą wieczoru był zespół 
CRUMP, przed nim wystąpił ze-
spół hiphopowy FENDI & PE-
DRO. Nie zabrakło atrakcji dla 
dzieci,  na które czekały zamki 
dmuchane, eurobange, można 
było poszukać skarbów z patro-
lem saperskim, gasić pożar z Woj-
skową Strażą Pożarną, wznieść 

się do góry na podnośniku z OSP 
Złocieniec oraz wziąć udział w 
zabawach ze „Złocienieckimi 
Mamuśkami”. Podczas imprezy 
nie zabrakło także wspaniałych 
dziewczyn z Perfect Squad, któ-
re poprowadziły charytatywny 
mini maraton Zumby. Ale to nie 
wszystko, największą atrakcją 

był festiwal kolorów. Dużym za-
interesowaniem cieszył się wy-
ścig kaczek gdzie można było 
wygrać atrakcyjne nagrody m in. 
rower,  hulajnogę oraz drobny 
sprzęt AGD. Impreza zakończyła 
się dyskoteką pod chmurką, któ-
rą  poprowadził  DJ MATT.
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Wiara jest czymś kon-
trowersyjnym w na-

szym kraju, ale przecież 
każdy w coś wierzy. Jedni w 
Boga, drudzy w reinkarna-
cję, a trzeci w Buddę. Jakby 
nie patrzeć zawsze się w coś 
lub kogoś wierzy. Znaczna 
część motocyklistów wie-
rzy w to, że uczestnictwo 
we mszy, na której zostają 
poświęcone kaski i motocy-
kle pomoże ustrzec przed 
wypadkami, szaleńcami na 
drogach i pozwoli na szczę-
śliwe powroty do domu i 
rodziny. Z takich właśnie 
powodów Bractwo Miłośni-
ków Motocykli „ PANCERNY” 
zorganizowało czwartą już 
pielgrzymkę motocyklistów 
diecezji koszalińsko-koło-
brzeskiej.

SKRZATUSZ – niewielka 
wieś w Polsce położona w 

województwie wielkopolskim, 
powiecie pilskim, gminie Szy-
dłowo stała się miejscem, gdzie 
pierwszego czerwca zgro-
madzili się motocykliści, aby 
wspólnie uczestniczyć we mszy 
w przepięknym Sanktuarium 
Matki Bożej Bolesnej. Sanktu-
arium maryjne z barokowym 
kościołem zostało zbudowane 
w latach 1687-1694 jako wo-
tum za odsiecz wiedeńską. To 

wyjątkowe miejsce pomieściło 
tego dnia ponad 450 motocy-
klistów, którzy chcieli dać akt 
wiary w postaci wspólnej mo-
dlitwy za bezpieczny i szczęśli-
wy sezon motocyklowy. Mszy 
świętej sprawowanej w asyście 
kilku księży przewodniczył bp 
Krzysztof Włodarczyk, dawniej 
aktywny motocyklista oraz ho-
norowy członek Bractwa Miło-
śników Motocykli „PANCERNY”. 

Taka pielgrzymka to wspaniała 
okazja by się pomodlić, poznać 

nowych ludzi, podziękować za 
miniony sezon  i nabrać ufno-
ści, że kolejny będzie równie 
bezpieczny i szczęśliwy. Bardzo 
pouczające kazanie skłoniło 
do refleksji i chwili zadumy, 
przestrzegało przed brawurą 
na drodze, nawoływało do roz-
ważnej jazdy, a także do otwar-
cia serc, wspierania innych oraz 
do tolerancji. BMM PANCERNY 
jest bractwem propagującym 
rozwój kultury motocyklowej 
oraz przestrzeganie przepisów 
i zasad ruchu drogowego, dla-

tego z kościelnej mównicy czę-
sto zwracano na to uwagę. Po 
wspólnej rozmowie z Bogiem 
zostały poświęcone kaski oraz 
wszystkie motocykle. Następ-
nie motocykliści miło spędzali 
czas na rozmowach i wspólnym 
biesiadowaniu.

Bractwo Miłośników Motocy-
kli PANCERNY jako organiza-
tor imprezy jest zaszczycone, 
że pielgrzymka w Skrzatuszu 
cieszy się taką popularnością 
wśród braci motocyklowej. 

Mimo, iż jest to „młoda” uro-
czystość zrzesza ludzi z oko-
licznych miejscowości, a także 
województw. To za ich sprawą 
bractwo działa prężnie z wielką 
werwą i chęcią do organizowa-
nia spotkań nie tylko w postaci 
zlotów, ale także zgromadzeń o 
zabarwieniu duchowym. Dzię-
kujemy.
   

[Pancerna Agnieszka]

Pielgrzymki nie tylko dla pieszych
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Wylegiwanie się na plażach czy 
kąpiele w czystej wodzie licz-
nych jezior Pojezierza Draw-
skiego to zwykłe czynności, do 
których wszyscy przywykliśmy 
i bez których trudno sobie wy-
obrazić spędzanie czasu w upal-
ne letnie dni. Bogata oferta plaż 
i czystych kąpielisk to główny 
atut turystyczny naszych oko-
lic. Wydawałoby się, że ludzie 
żyjący w Złocieńcu od zawsze 
korzystali z tej łatwo dostępnej 
przyjemności, tymczasem rze-
czywistość wyglądała zupełnie 
inaczej. Jeszcze w XVIII wieku 
opalenizna nie była przejawem 
elegancji, lecz raczej oznaką 
przynależności do niższych 
warstw społecznych. Odwrot-
nie niż dzisiaj, zadawano sobie 

wiele trudu (szczególnie panie), 
by osłonić się przed promienia-
mi słonecznymi, bladość lica 
była czymś dystyngowanym 
i pożądanym. Kąpiele wodne 
zdobyły popularność dopiero w 
połowie XIX wieku we Francji i 
Anglii, ale sposób ich odbywa-
nia daleko odbiegał od tego, co 
czynimy dzisiaj. Kąpiel odbywa-
ła się w specjalnych kabinach, 
które urządzano osobno dla 
mężczyzn i kobiet. Początkowo 
strój kąpielowy pań składał się 
z gorsetu, sukni z falbanami i 
obszernych pantalonów. Takie 
ubranie po nasiąknięciu wodą 
szybko krępowało ruchy i na-
leżało kończyć kąpiel. Nie do 
pomyślenia było poruszanie się 
kobiety na terenie kąpieliska w 
przemoczonym, przylegającym 
do ciała stroju. Po zakończe-
niu kąpieli panie okrywały się 
czymś w rodzaju prześcieradła 
i udawały się do przebieralni, 
by wdziać suche ubranie. Strój 
męski był swobodniejszy, gdyż 
składał się z długich spodni i 
koszuli przypominających bie-
liznę. To ubranie zdobione było 
zwykle poziomymi paskami i 
uzupełniane dodatkiem w po-
staci słomkowego kapelusza. 
Zarówno damskie, jak i męskie 
stroje ukrywały wszystkie czę-
ści ciała poza twarzą. Przed I 
wojną światową prawie nikt 
nie decydował się w Złocieńcu 
na kąpiel w jeziorach i rzekach, 
chociaż zachowało się zdjęcie 
z 1911 roku przedstawiające 
grupę ludzi korzystających z 
kąpieliska Pilatza na Drawie. 
Grupa ma charakter koeduka-
cyjny, a stroje są już znacznie 
swobodniejsze od tych opisy-
wanych powyżej. Krótko po 
wojnie zażywano kąpieli w 
specjalnych kabinach kąpielo-
wych, skutecznie osłaniających 
od ludzkich spojrzeń i promieni 
słonecznych. Po obu stronach 
pierwszego Jeziora Rakowskie-
go powstały wielkie budy ką-
pielowe, których dwuspadowe 
dachy pokryte były dachówką. 
Swobodę i brak przesadnej pru-
derii przyniosły dopiero szalo-
ne lata dwudzieste XX wieku. 
Przed I wojną światową wielu 
złocienian pracowało kilkana-
ście godzin na dobę, co skutecz-
nie uniemożliwiało plażowanie 
i kąpiel. Po wojnie wprowadzo-
no ośmiogodzinny dzień pracy 
i prawo do urlopu. Mieszkańcy 
miasteczka mieli więcej czasu i 
zaczęli dostrzegać piękno oko-
licznych lasów i jezior. 14 sierp-
nia 1926 roku otwarto kąpie-
lisko miejskie nad pierwszym 
Jeziorem Rakowskim. Podczas 

uroczystości referendarz rzą-
dowy von Bermuth wygłosił 
przemówienie, stojąc na drew-
nianej wieży do skoków. Otwar-
cie zostało poprzedzone pocho-
dem, który wyruszył aż z Placu 
Grundeya. Następnie odbyły się 
pokazy skoków z trzymetrowej 
wieży oraz wyścigi pływackie. 
Karty wstępu kosztowały 1 
markę. Nowe kąpielisko otrzy-
mało nazwę „Freibad Raackow-
see” (Wolne Kąpielisko Jezioro 
Rakowo)[1]   
Spontaniczne korzystanie z 
nowo otwartego kąpieliska do-
prowadziło do pewnego cha-
osu, który zniechęcał wielu 
mieszkańców od odwiedzania 
tego miejsca. Magistrat zde-
cydował się wydać specjalne 
urzędowe zarządzenie dotyczą-
ce zasad kąpieli nad Jeziorem 
Rakowo, które przytaczam w 
całości:

Ogłoszenie Urzędowe:

Do momentu wydania osta-
tecznych przepisów ogłasza 
się, co następuje:
• Zakup karty wstępu na ką-
pielisko uprawnia do dwugo-
dzinnego pobytu na jego tere-
nie. Dla każdych następnych 
rozpoczętych 2 godzin nale-
ży zakupić nową kartę za tę 
samą kwotę.
• W wypadku dużej ilości gości 
strażnik kąpieliska ma prawo 
nie wyrazić zgody na pobyt 
dłuższy niż 2 godziny. Jeśli to 
nie wystarczy, żeby zaspokoić 
potrzeby wszystkich gości w 
zakresie kąpieli, możliwe bę-
dzie skrócenie pobytu na te-
renie kąpieliska do jednej go-
dziny. Zakupiona wtedy karta 
będzie miała ważność przez 
jedną godzinę. O wprowadze-
niu tych szczególnych zasad 
należy poinformować gości 
poprzez ogłoszenie pisemne.
• Osoby, które nie chcą korzy-
stać z kąpieli lub nie sprawują 
właściwego nadzoru nad swo-
imi dziećmi, nie mogą prze-
bywać na terenie kąpieliska. 
Strażnik kąpieliska ma prawo 
wyprosić takie osoby.
• Nie ma obowiązku zwrotu  
wykorzystanych kart wstępu 
strażnikowi.
• Niektóre osoby mogą w przy-
szłości otrzymać karty wolne-
go wstępu na mocy specjalnej 
decyzji magistratu. 

Złocieniec, 11 sierpnia 1926 r.

Za dodatkową opłatą można 
było zostawiać ubranie w za-
mykanych kabinach-przebie-
ralniach lub też skorzystać ze 
zwykłych haków na ubranie. 
Strażnicy kąpieliska udzielali 
lekcji pływania dzieciom.

Oprócz dwóch kąpielisk na Je-
ziorach Rakowskich funkcjo-
nowały jeszcze dwa inne nad 
Drawą: jedno w pobliżu tak 
zwanego placu Pilatza (brzeg 
Drawy, gdzie swój początek bie-
rze ulica 11 Listopada), drugie 
kilkadziesiąt metrów dalej w 
kierunku zamku. To ostatnie zo-
stało urządzone przez piekarza 
Lawonna, który był właścicie-
lem domu i piekarni w rynku. 
Przydomowy ogród sięgał aż do 
rzeki, gdzie zaradny rzemieśl-
nik zbudował budy kąpielowe. 
Z tego prywatnego kąpieliska 
można było korzystać, uisz-
czając właścicielowi niewielką 
opłatę. Zgodnie z ówczesnym 
zwyczajem obiekt urządzony 
został w ocienionym miejscu. 
Inaczej rozwijało się kąpielisko 
u mistrza malarskiego Pilatza. 

Tam też zbudowano kryte papą 
budy, lecz niemal natychmiast 
dobudowano część otwartą. 
Właściciel oferował ponadto 
wypożyczalnię łódek i gon-
doli. Właśnie to miejsce stało 
się ulubionym kąpieliskiem 
młodych mieszkańców miasta. 
Kiedy skończyły się czasy pru-
derii i ucieczki przed słońcem, 
okazało się, że to kąpielisko 
urządzone zostało w atrakcyj-
nym, nasłonecznionym miejscu. 
Taki walor miały też kąpieliska 
nad Jeziorami Rakowskim [2]. 
Warto powiedzieć kilka słów 
o majstrze malarskim Pilatzu, 
który pozostawił po sobie kilka 
pamiątek w Złocieńcu. 

W sekretariacie burmistrza wisi 
do dzisiaj wielki obraz, przed-
stawiający panoramę miasta 
autorstwa Karola Pilatza, któ-
ry był też twórcą wspaniałych 
malowideł na sklepieniach ko-
ścielnego prezbiterium i chóru. 
Po wojnie te nawiązujące do 
średniowiecznych malowideł 
motywy ozdobne zostały zama-
lowane białą farbą.

Jarosław 
Leszczełowski

Kabina kąpielowa i stroje (około 1900 r.).

Złocienieckie kąpielisko Karla Pilatza 
na rzece Drawie (1911 r.). 

Lata trzydzieste. Jezioro 
Rakowskie – pomost 

i przebieralnie.

Dawne kąpieliska w Złocieńcu
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W 1925 roku powstał Związek 
Kąpielowy „Zetzinsee” (jezioro 
Siecino), który nad tym krysz-
tałowo czystym jeziorem urzą-
dził kąpielisko z przebieralnia-
mi, przystanią wodną i wieżą 
do skoków (1927)[3]. Tylko 
nieliczni mieszkańcy korzysta-
li z aut, ażeby dotrzeć do tego 
oddalonego od miasta obiektu, 
większość jechała tam rowe-
rami, a niektórzy maszerowali 
pieszo.
Zamiłowanie do kąpieli w je-
ziorach było charakterystycz-
ne również dla polskich miesz-
kańców Złocieńca.  Pomimo 
rozebrania pomostów i prze-
bieralni nad Jeziorami Rakow-
skim, złocieniecka młodzież w 
dalszym ciągu chętnie korzy-
stała z tego kąpieliska. Nieste-
ty, w latach sześćdziesiątych i 
siedemdziesiątych niektórzy 
traktowali jezioro jak śmietni-
sko. Kąpiel stawała się coraz 
mniej przyjemna, a do jeziora 
przylgnęła żartobliwie-pogar-
dliwa nazwa: Zupa. Jako uczeń 
szkoły podstawowej dobrze 
opanowałem sztukę pływania 
i chętnie odwiedzałem liczne 
jeziora w okolicy Złocieńca. 
Zupa była przez nas coraz czę-
ściej lekceważona. Gdy nie było 
czasu wybrać się gdzieś dalej, 
z lekką odrazą pływaliśmy w 
Jeziorze Rakowskim, którego 
wody konsystencją rzeczywi-
ście coraz bardziej przypomi-
nały zupę. W końcu zupełnie 
zaniechaliśmy kąpieli w tym 

jeziorku. Dzisiaj jego brzegi są 
niedostępne i zarośnięte trzci-
ną. Jezioro znowu jest czyste 
i porośnięte wspaniałymi li-
liami wodnymi, a na jego tafli 
wesoło buszują perkozy, łyski 
i kaczki krzyżówki. Podobny 
los spotkał kąpielisko Pilatza 
na Drawie. Pamiętam, że dzie-
ci kąpały się tutaj jeszcze w 
latach siedemdziesiątych. Póź-
niej zaniechano tego zwyczaju, 
gdyż rzeka była w tym miejscu 
zanieczyszczona. Dzieci kąpały 
się również w pobliżu młyna i 
Stawu Zamkowego. Innym po-
pularnym wśród młodzieży, 
aczkolwiek niebezpiecznym 
miejscem kąpieli były tak zwa-
ne glinianki, które znajdowały 
się na terenie cegielnianych ko-
palni gliny. 
Rolę miejskiego kąpieliska 
przejęło jezioro Dłusko leżące 
na północ od miasta. W kroni-
ce Drawskich Zakładów Cera-
miki Budowlanej jest zapis, że 
zakłady przejęły w 1966 roku 
w dzierżawę ośrodek wypo-
czynkowy nad tym jeziorem. 
Już wcześniej w latach pięć-
dziesiątych powstała tam ob-
szerna piaszczysta plaża, dwa 
pomosty z wieżą do oddawania 
skoków, restauracja i wypoży-
czalnia sprzętu wodnego. Do 
dyspozycji turystów były też 
niewielkie domki kempingo-
we. 
Chyba właśnie na Dłusku jako 
sześciolatek nauczyłem się 
pływać. Podczas letniego urlo-

pu maja mama przygotowywa-
ła stertę kanapek, pakowała 
koce i ręczniki i ruszała z nami 
piechotą nad jezioro. Oprócz 
mojego rodzeństwa szli z nami 
również kuzyni, którzy spędza-
li w Złocieńcu wakacje. Długa 
droga w upale wydawała się 
nam udręką, po której widok 
plaży i pluśnięcie do wody było 
czymś nie do opisania. Siedzie-
liśmy w wodzie godzinami, wy-
biegając na brzeg tylko po to, 
żeby podjadać kanapki. Około 
szesnastej na przystanku au-
tobusowym Złotniki wysiadał 
mój ojciec, który pracował jako 
główny księgowy w PGR Gaw-
roniec. Ojciec dołączał do nas, 
a pod koniec dnia wracaliśmy 
razem pieszo do Złocieńca. I 
tak upływały tygodnie. 
W przewodniku Pojezierze 
Drawskie z 1986 roku napisa-
no, że nad Dłuskiem był Dom 
Wypoczynkowy PTTK, dyspo-
nujący 46 miejscami noclego-
wymi w pawilonie i domkach 
kempingowych. Restauracja 
nie sprzedawała alkoholu i 
dysponowała 70 miejscami. 
Już w latach siedemdziesią-
tych dużą popularność zdobyły 
coraz liczniejsze ośrodki wy-
poczynkowe nad jeziorem Sie-
cino. Dawne niemieckie kąpie-
lisko popadło w zapomnienie, 
a polskie ośrodki powstawały 
w innych miejscach. 22 lipca 
1972 roku otwarto uroczyście 
ośrodek wypoczynkowy Za-
kładów Przemysłu Wełnianego 

(ZPW). Trzy lata później na te-
renie tego ośrodka powstał pa-
wilon wypoczynkowy. W 1977 
roku na wyspie Ostrów zbu-
dowano wielki miejski ośro-
dek wypoczynkowy zwany 
potocznie „Osirem” (od skrótu 
Ośrodek Sportu i Rekreacji). 
Powstało tam kąpielisko strze-
żone i wypożyczalnia sprzętu 
wodnego (kajaki i żaglówki). 
Ponadto na terenie ośrodka 
była niewielka kawiarenka i 
restauracja  „Ostrów”, która 
dysponowała 164 miejscami.
Piękny ośrodek w tej samej za-
toce jeziora Siecino posiadały 
również Drawskie Zakłady Ce-
ramiki Budowlanej. 
Koszalińskie Przedsiębiorstwo 
Robót Budowlanych i Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej zbudowały swe 
ośrodki wypoczynkowe nad 
jeziorem Lubie. W 1961 roku 
ZPW wybudowały niewielką 
stanicę kajakową nad jeziorem 
Wilczkowo, która była rajem 

dla wędkarzy. Była tam nie-
wielka cicha plaża, z której ko-
rzystali amatorzy kąpieli.
1989 rok oznaczał poważne 
zmiany. Upadające ZPW roz-
przedawało częściami swo-
je ośrodki, a inne zakładowe 
obiekty zmieniały właścicieli. 
Czasami oznaczało to także 
stopniowe podupadanie obiek-
tów. Ośrodek na wyspie Ostrów 
też przeszedł w ręce prywatne, 
dlatego w latach dziewięćdzie-
siątych nowa miejska plaża po-
wstała bliżej wsi Cieszyno. Pla-
ża ta nosi nazwę Gęsiej Łączki, 
co dobrze oddaje pierwotną 
funkcję tego miejsca.

Przypisy:
1) „Falkenburger Zeitung“ 

nr 95/1926.
2) F. Richter, Badenfreunden an 

heimatlichen Ufern, w: Stadt Fal-
kenburg. Ein Heimatbuch, pod red. 

R. Engmanna, Bad Segeberg 
1963, s. 130.

3) Tamże, s. 132.

Pomost na plaży Pilatza, na drugim planie widać 
kabiny kąpielowe Lawonna.

Pomos Na pierwszym planie kąpielisko nad jeziorem 
Rakowskim.
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„POZYTYWNE ZAMIESZANIE” w Złocieńcu 

„Pozytywne zamie-
szanie” w Złocieńcu 
to projekt zorgani-
zowany przez Fun-
dację ChSCH Blisko 
Serca (Chrześcijań-
ską Służbę Charyta-
tywną) pod patro-
natem Burmistrza 
Złocieńca adreso-
wany do młodzieży 
i osób dorosłych, 
mieszkańców mia-
sta i okolic, które-
go głównym  celem 
jest poprawa zdro-
wia i jakości życia 
poprzez zastoso-
wanie w praktyce 
prostych, natural-
nych i bezpłatnych 
metod.

W ramach tego projektu od-
będą się  4 wydarzenia cha-
rytatywne a zebrane środki 
finansowe zostaną przeka-
zane na leczenie i rehabilita-
cję 17 letniego Piotra Górki 
ze Złocieńca chorego na ze-
spół Downa i hemofilię oraz 
10 letniej Nataszy Jagiełło ze 
Świdwina chorej na dziecię-
ce porażenie mózgowe.

- „BIEG poMOCY”- startu-
jemy 14 lipca o godz. 11:00  
w Centrum Rekreacyjno- 
Wypoczynkowym „Polubie” 
- Zatonie koło Lubieszewa. 
Jest to bieg przełajowy na 
dystansie 10 km oraz 3,3 
km. Udział w Biegu może 
wziąć każdy - niezależnie od 
wieku i kondycji fizycznej. 
Wybraną trasę można prze-
biec, przetruchtać, a nawet 
przejść, jeśli ktoś z uczest-
ników ma takie życzenie, 
gdyż nie wynik jest tu naj-
ważniejszy, ale cel! A w tym 
roku pieniądze z udziału w 

biegu (wpłaty przy rejestra-
cji uczestników) zostaną 
przekazane na pomoc małej 
dziewczynce – Nataszy ze 
Świdwina.
Konieczna  rejestracja elek-
troniczna mailowa lub tele-
foniczna: szczecin@chsch.pl  
lub tel. 535 489 777. Więcej 
informacji: https://www.fa-
cebook.com/biegpomocy/

- KONCERT GOSPEL- 14 lip-
ca o godz. 18:00 w Kościele 
p.w. Św. Jadwigi Królowej  
ul. Jana Pawła II 16 w Zło-
cieńcu. To wyjątkowy pro-
gram artystyczny składający 
się z utworów religijnych, 
w polskich współczesnych 
aranżacjach, w wykonaniu 
artystów z różnych stron 
naszego kraju. Koncert  po-
święcony jest pomocy Pio-
trowi Górka ze Złocieńca, 
a  poprowadzi go aktorka 
Anna Samusionek.

-  EXPO ZDROWIE- 16 lipca 
w godz. Od 14:30 do 18:30, 
Deptak ul. Piłsudskiego w 
Złocieńcu  , rejestracja do 
17:30.

Podczas programu uczest-
nicy przechodzą dziesięć 
stanowisk ekspozycji, które 
dostarczają informacji na 
temat ośmiu zasad zdrowia 
i czynników mających na nie 
wpływ. Ponadto jest możli-
wość konsultacji z lekarzem, 
dietetykiem i terapeutą uza-
leżnień.

W programie wystawy będą 
bezpłatne badania:  pozio-
mu cukru we krwi, wydol-
ności płuc, pomiar tkanki 
tłuszczowej, współczynnika 
wody w organizmie i ciśnie-
nia tętniczego, ponadto test 
wysiłkowy (harwardzki),  
wiek biologiczny organizmu 
i inne.  Będzie również przy-
gotowane stoisko ze specja-
listyczną  literaturą. Środki 
zebrane podczas  zbiórki 
będą przeznaczone na lecze-

nie Piotra Górki ze Złocień-
ca.

-GRA O ŻYCIE- 17 lipca w 
godz. od 14:30 do 18:30,  
Plaża” Gęsia Łączka” Cieszy-
no 36. Ostatnia rejestracja 
godz. 18:00.

To ostatnie z serii 4 wyda-
rzeń  charytatywnych po-
legające na interaktywnej 
edukacji zdrowotnej mło-
dzieży od 13 roku życia 

wzwyż. Na początku każdy 
uczestnik otrzymuje kartę 
gry i przechodząc przez ko-
lejne stanowiska zdobywa 
punkty by obronić centrum 
dowodzenia, czyli …. Atrak-
cyjna forma graficzna oraz 
proponowane aktywności 
ułatwiają zapamiętanie naj-
ważniejszych informacji, 
które zastosowane w prak-
tyce pomagają w codzien-
nym w życiu. Każda osoba, 
która „odpali rzeczywistość” 

dostaje pamiątkową naklej-
kę z logiem Gry o Życie. I w 
tym programie  zbieramy 
środki na leczenie i rehabi-
litację Piotra Górki ze Zło-
cieńca.

Udział w  całym projekcie 
jest bezpłatny. Organizato-
rzy serdecznie zapraszają 
do udziału. Szczegółowe in-
formacje na plakatach.
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